
 

 

平成30年9月吉日 

受験生各位 

南 甲 弁 理 士 ク ラ ブ 

幹 事 長 河野  生吾 

普及部会長 佐々木 香織 

 

南甲弁理士クラブ普及部会主催 口述試験練習会のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 

 さて、来たる9月25日（火）に本年度弁理士試験論文合格者が発表されます。受験生の皆様におかれまし

ては無事に合格され、口述試験へ臨まれることをお祈りいたします。 

 口述試験は、弁理士試験の最後の関門であり、十分な対策が必要であると思われます。特に、口述試験対策

として、実際に声に出して答える練習は必要不可欠です。また、特殊な試験ですので、試験の雰囲気に慣れて

おくことも必要です。 

 そこで、私共南甲弁理士クラブでは、口述試験の練習会を下記のとおり開催いたします。 

 最終合格に必ず役立つと思われますので、皆様奮ってご参加下さい。 

 練習会に参加ご希望の方は、必須事項を記載の上、e-mailにて下記宛先へお申込み下さい。 

 なお、誠に勝手ながら、参加希望者が多数の場合には、申込を締め切る場合もございますのでご了承下さい。 

敬具 

記 

 

日 時 ： 平成30年10月1日（月）18：00～21：00 

会 場 ： 弁理士会館（東京都千代田区霞が関3-4-2）3階 

費 用 ： 4,000円（事前振込のみとさせていただきます。） 

    ※振込先につきましては、申込受付完了後、別途ご案内差し上げます。 

申込開始 ： 平成30年9月25日（火）13：00～ 

備 考 ： 法文集は各自ご用意ください。 

    ※詳細は別途ご連絡いたします。 

以上 

 

南甲弁理士クラブ普及部会主催 口述試験練習会 受講申込書 

平成30年  月  日 

 南甲弁理士クラブ 普及部会 丸山 陽 （真田特許事務所）宛 

（e-mail：fukyu@nankoh.gr.jp） 

 ・氏名（必須） ： 

 ・電話番号  ： 

 ・e-mail（必須） ： 

 ・受験番号（必須） ： 

 ・希望時間帯  ：①18：00～19：30 ②19：40～21：00 

 

＊申込を受け付けた方には受講料の振込先等をe-mailにて別途ご案内差し上げますので、e-mailアドレスは必ずご記入下さい。 

＊e-mail欄には、ExcelやWORD等の添付ファイルが受け取れるアドレスを記載して下さい。 

＊必須事項について記載されていない方は、お申し込みを受けかねますので、ご了承下さい。 

＊時間帯につきましては、ご希望に添えない場合もございますので、ご了承下さい。 

＊個人情報は、本練習会の開催及び今後のイベント（祝賀会・研修等）のご案内の目的で利用させて頂きます。 


